
TROFÉU LAJEADO DE ATLETISMO 2019 
 

Lajeado – RS 

24 de agosto de 2019 

 

Resultados Oficiais 
 
 
 

   100m rasos - Feminino – Sub 18 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 69946 Isadora de Souza  14.09.04 IENH- 13.10  

2  Amanda Dias Ponticorbo 03 Sinodal A 13.84  

3  Júlia Lemos Neves 09.11.05 Morada do Sol 15.03  

-.-  Rafaela Bender Pessi 26.11.03 UNIVATES/AAVA - B DNF  
 
 
 
 
 

  100m rasos - Masculino – Sub 18 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Bruno Eduardo da Silva 05.04.02 IENH 11.64 Q 

2 75587 Guilherme Ebert 21.03.02 Mauá A 12.02 q 

3  Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 CMPA 12.13 q 

4  Igor Douglas da Silva 03 Ivoti 12.19 q 

5 72956 Gabriel Sant’anna Da Silva 02.03.03 CMPA 12.36  

6 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 12.48  

  2ª série     

1  Murilo de Moraes Pacheco 19.02.02 IENH 11.13 Q 

2  Abraão de Moura Leite 03 Sinodal B 11.97 q 

3 69422 Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 Mauá A 12.03 q 

4  Daniel Kupsinski 03 IENH 12.29 q 

5 73140 Eduardo Demaria Fillippi 14.06.02 CMPA 12.38  

6  Mateus Costa Guerra 03 IENH - B 13.02  
 

 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Sub 14 - Final   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Artur Wanderer 29.06.06 UNIVATES/AAVA - A 9.91  

2 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 Mauá A 9.43  

3  Diego Wilsmann 15.02.07 Teutônia 9.19  

4  Gustavo Kardauke Bugs 24.08.06 Mauá A 9.09  

5  Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 8.01  

6  Elias Langer 11.01.06 Mato Leitão 7.58  

7  Pedro Eduardo da Gama 26.06.06 UNIVATES/AAVA - B 7.27  

8  Ruan Gabriel Ferreira Bueno 10.03.06 Mato Leitão 6.95  

9  Miguel Dalberto Pedro 15.08.06 CMPA 5.93  

 
 
 



 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Sub 18 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 CMPA 5.06  

2 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 4.87  

3  Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia 4.65  

4  Rafaela Marchini de Oliveira 04 IENH - B 4.55  

5  Amanda Dias Ponticorbo 03 Sinodal A 4.52  

6  Paola Martins Boita 05 IENH 4.19  

7 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 4.17  

8 72464 Marian Heloisa Mohr Mueller 0.09.03 Mauá B 3.89  

9  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol 3.72  

10 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Mauá A 3.47  

11  Priscila Gomes Machado 12.09.04 Morada do Sol 2.99  

-.- 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH NM  
 
 
 
 

   75m rasos - Feminino – Sub 16 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.24 Q 

2  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA - B 10.67 q 

3  Rafaela Duarte dos Santos 05 CMPA 10.97 q 

4  Tamires Pohren 05 Ivoti 11.12  

5  Catarina da Silva Dall Agnol 05 Sinodal B 11.29  

6  Gabriela Gonçalves 07.07.04 CMPA 11.55  

7  Yasmin Messer 05 Teutônia B 11.69  

8  Barbara Jordão 24.06.05 Teutônia 11.96  

  2ª série     

1  Isabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 10.24 Q 

2 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.29 q 

3 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Mauá A 10.72 q 

4  Paola Martins Boita 05 IENH 10.80 q 

5  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol 10.97 q 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Sub 16 - Final    
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Eduardo Pagno 04 Ivoti 1.78  

2  Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 CMPA 1.70  

3  Lucas Boeira 04 IENH 1.60  

4  Arthur Patzlaff 05 Sinodal B 1.55  

5  Cauã Arcênio de Souza Rodrigues 03.10.05 Morada do Sol 1.50  

6  Jonatan Konrad 04 Ivoti 1.50  

7  Gabriel Prtichelli 04 Ivoti 1.50  

8  Arthur Grando 14.06.05 UNIVATES/AAVA - A 1.45  

-.-  Vinicius Heberle 20.12.04 UNIVATES/AAVA - A NM  
 
 
 
 
 



 
 
 

   75m rasos - Masculino – Sub 16 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 8.99 Q 

2  Chaylon Gabriel Francisco 30.03.04 Morada do Sol 9.29 q 

3 78784 Fernando de Oliveira A. Teixeira Fº 03.11.05 Mauá A 9.39 q 

4  Raul Vitor Dias Pontiborbo 05 Sinodal A 9.76 q 

5  Pablo Silva Gomes 30.06.04 CMPA 9.77 q 

6  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 9.95  

7  Arthur Grando 14.06.05 UNIVATES/AAVA - A 10.47  

8  Túlio De Souza Bruschi 10.10.05 CMPA 10.85  

  2ª série     

1 79523 Gabriel Marques Batista 04.02.05 Mauá A 9.88 Q 

2  Cauã Arcênio de Souza Rodrigues 03.10.05 Morada do Sol 10.02  

3  Gian Muller 10.10.05 Teutônia 10.14  

4  Natanael dos Santos Souza 04 IENH 10.29  

5  Gabriel Partichelli 04 Ivoti 10.30  

6  Felipe Pasinato Rossoni 08.04.05 CMPA 11.03  

7  Vinicius Heberle 20.12.04 UNIVATES/AAVA - A 11.98  

  3ª série     

1 77143 Pedro Henrique dos Santos 04 IENH 9.48 Q 

2  Rafael de Oliveira Vieira 05 IENH 9.87 q 

3 79538 João Victor Herzog Nunes 24.09.04 Mauá A 10.21  

4  Arthur Patzlaff 05 Sinodal B 10.34  

5  Wagner Luiz Paim da Silva 16.02.05 CMPA 10.36  

6  Alan Arthur Scherner 19.04.05 UNIVATES/AAVA - B 10.64  

7  Gustavo Souza 05 Ivoti 10.75  

 
 
 
 

   60m rasos - Feminino – Sub 14 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 8.69 Q 

2  Maria Alexandra de Almeida 06 Sinodal A 8.81 q 

3  Sara Woal 07 Ivoti 9.05 q 

4  Luiza Machado 07 Ivoti 9.24 q 

5  Rayssa Oliveira Zanella 26.01.06 Morada do Sol 9.25 q 

6  Larissa da Silva 17.12.06 UNIVATES/AAVA - A 9.66  

7  Maria Eduarda Deboer Arend 06.12.06 Mauá A 10.04  

  2ª série     

1  Marina Heinick 14.04.06 UNIVATES/AAVA - A 9.12 Q 

2  Gabriela da Rosa Weide 06 IENH 9.27 q 

3  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 9.40 q 

4  Julia Rafaela Lemos 07 Ivoti 9.78  

5  Bianca Luiza Sauthier 31.01.07 UNIVATES/AAVA - B 9.80  

6  Laís Beatris Scheeren 07 UNIVATES/AAVA - B 9.99  

7  Joana Schweizer 15.02.07 UNIVATES/AAVA - B 10.52  

-.-  Gabriely Zanatta 19.09.07 UNIVATES/AAVA - A DNS  
 

 
 
 
 



 

Lançamento da Pelota - Masculino – Sub 12 – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Guilherme Zink 08 Ivoti 36.67  

2  Thomas Freitas dos S. Oliveira 31.08.09 Morada do Sol 34.10  

3  Murilo Hoher 08 IENH - B 33.98  

4  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Mauá A 33.02  

5  Enzo Hauschild 09 Teutônia 28.32  

6  Victor Roberto Hickmann 11.12.09 Mato Leitão 28.29  

7  Victor Silva da Rosa 02.04.09 Mato Leitão 26.50  

8  Augusto Gehlen 08 Ivoti 25.39  

9  Roberto Maurício Machado Benitez 24.05.08 Mato Leitão 22.67  

10  Lucas Pires 13.08.08 Teutônia 22.04  

11  Vicente Gauterio 2009 Mauá B 21.32  

12  Gabriel Colling 2009 Sinodal B 21.28  

13  Pedro Vissoto 04.07.08 UNIVATES/AAVA - A 21.15  

14  Felipe Strassburger 01.05.10 UNIVATES/AAVA - B 20.25  

15  Gustavo Fardo de Souza 2010 Sinodal B 18.45  

16  Erick Luan de Melo Bergmann 10.08.10 UNIVATES/AAVA - B 17.98  

17  Theo Erdmann 2008 Mauá B 16.89  

18  Cauã Dhein 09 Ivoti 16.57  

19  Murilo Woievoda 2010 Sinodal B 12.63  

20  Francisco Duarte 08 UNIVATES/AAVA - A 10.03  
 

 
 

  60m rasos - Masculino – Sub 14 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 CMPA 8.33 Q 

2  Artur Wanderer 29.06.06 UNIVATES/AAVA - A 8.44 q 

3  Kirian de Moura 06 Ivoti 8.46 q 

4 79524 Arthur Dias 04.07.06 Mauá A 8.60 q 

5  Gustavo Scolari 07 IENH 8.70  

6  Cauã Wahlbrink 31.03.06 Teutônia 8.74  

7  Pedro dos Santos 31.05.07 UNIVATES/AAVA - A 9.02  

8  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 07 Sinodal A 9.97  

  2ª série     

1  Henrique Sormani 06 IENH 8.18 Q 

2  João Vithor da Rosa 06 IENH 8.24 q 

3 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 Mauá A 8.51 q 

4  Otávio Sertório 07 Sinodal A 8.68  

5  Ruan Gabriel Ferreira Bueno 10.03.06 Mato Leitão 9.43  

6  Diego Wilsmann 15.02.07 Teutônia 10.03  

6  Pedro Eduardo da Gama 26.06.06 UNIVATES/AAVA - B 10.03  

8  Cristian Schorr 07 UNIVATES/AAVA - A 10.08  

  3ª série     

1  Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 7.94 Q 

2  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 8.64  

3  Rafael Luciano Lange Waechter 21.05.07 Mauá A 9.16  

4  Tiago Nunes 07 Sinodal A 9.17  

5  Pedro Augusto Groders 05.01.06 UNIVATES/AAVA - B 9.20  

6  Adrian Fernandes de Lima 17.01.07 Morada do Sol 9.26  

7  Henrique Schineider 07 IENH - B 9.28  

8  Artur Uhry 29.07.06 UNIVATES/AAVA - A 9.86  



 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Sub 18 – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Eduardo Demaria Fillippi 14.06.02 CMPA 6.02  

2 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 5.91  

3 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 5.82  

4  Gabriel Sant’anna da Silva 02.03.03 CMPA 5.69  

5  Lucas Boeira 04 IENH - B 5.59  

6  Eduardo Pagno 03 Ivoti 5.33  

7 69422 Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 Mauá A 5.32  

8  Felipe Reinaldo Mentz 02 Sinodal B 5.23  

9  Daniel Kupsinskii 03 IENH - B 5.15  

10  Chaylon Gabriel Francisco 30.03.04 Morada do Sol 5.11  

11  Arthur Patzlaff 05 Sinodal B 4.99  

12  Jonatan Konrad 04 Ivoti 4.14  

 
 
 

   50m rasos - Feminino – Sub 12 - Semifinal 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Larissa Victoria de Quadros 11.06.08 Morada do Sol 8.08 Q 

2  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 8.51 q 

3  Livia Wecker 08 Ivoti 8.63  

4  Ana Clara Tacques de Oliveira 08 Sinodal A 8.69  

5  Julia Olivia Yeo 03.03.09 Mauá A 9.10  

6  Manuela Vissoto 03.01.10 UNIVATES/AAVA - A 9.30  

7  Amanda Fascina 10.03.08 Teutônia 9.81  

8  Maria Eduarda M. Candotti 08 Sinodal A 10.17  

  2ª série     

1  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti 8.03 Q 

2  Rebeca Miliszewski Prates 08 Sinodal A 8.15 q 

3  Isadora Rodrigues dos Santos 09 IENH 8.45 q 

4  Juliana Henn de Freitas 21.11.08 Mauá A 8.95  

5  Raquelly Leite da Silva 11.07.08 Morada do Sol 8.98  

6  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 Teutônia 9.37  

  3ª série     

1  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia 8.44 Q 

2  Marina Moraes 08 Ivoti 8.71  

3  Thayla da Silva Mello 30.06.11 Morada do Sol 8.96  

4  Raica Ziem 27.05.09 UNIVATES/AAVA - B 9.08  

5  Helena Staudt Schilling 2010 Sinodal B 9.76  

6  Natalia Agliard 09 Ivoti 9.80  

7  Vitória Delemos Diaz 15.08.11 Morada do Sol 9.85  

  4ª série     

1  Ana Luiza Borges de Lima 04.01.08 Mato Leitão 8.20 Q 

2  Gadalita Scheidt 09 UNIVATES/AAVA - A 8.33 q 

3  Rosa Lorenzon 16.01.09 UNIVATES/AAVA - B 8.68  

4  Bianca e Souza 06.01.08 Mato Leitão 8.71  

5  Rafaela da Costa 27.09.09 Mato Leitão 8.76  
 



 

 
 

Lançamento da Pelota - Feminino – Sub 12 – Final 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 18.65  

2  Amanda Weber 07 Ivoti 16.82  

3  Fernanda Klamt Kraether 16.12.08 Mauá A 12.02  

4  Ana Júlia Lagemann 20.10.08 Teutônia 10.54  
 
 
 
 

Salto em Altura - Feminino – Sub 14 - Final 

   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Morada do Sol 1.35  

2  Luiza Machado 07 Ivoti 1.30  

3  Isabeli Muller 07 Ivoti 1.30  

3  Maria Alexandra de Almeida 06 Sinodal A 1.30  

5  Gabriela da Rosa Weide 06 IENH 1.25  

6  Isadora Brombatti Serini 25.05.07 IENH 1.25  

7  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 1.25  

8  Marina Heinick 14.04.06 UNIVATES/AAVA - A 1.20  

9  Ana Carolina de A. Wanderley 23.03.03 CMPA 1.20  

10  Rafaela da Costa 27.09.09 Mato Leitão 1.15  

11  Laís Beatris Scheeren 07 UNIVATES/AAVA - B 1.10  

12  Luiza Jacobi  CMPA 1.05  

13  Ellen Taís Führ 10.04.09 Mato Leitão 1.00  
 
 
 
 

    1000m rasos - Feminino – Sub 16 – Final 
 

 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Catarina da Silva Dall Agnol 05 Sinodal B 4.09.0  

2  Ana Paula Uhry 12.04.04 UNIVATES/AAVA - A 4.15.0  

3  Yasmin Messer 05 Teutônia B 4.15.6  

4  Jordane Fogaça Roessler 22.09.05 Morada do Sol 4.18.7  
 

 
 

 
 

Salto em Altura - Feminino – Sub 18 - Final    
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Júlia Roberta Berner da Paixão 09.09.02 CMPA 1.40  

2 72464 Mariana Heloisa Mohr Mueller 0.09.03 Mauá B 1.25  
 
 
 
 
 



 
 
 
 

    1000m rasos - Masculino – Sub 16 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 2.55.32  

2  Raul Vitor Dias Pontiborbo 05 Sinodal A 3.00.21  

3  João Pedro Martins Bueno 16.05.04 CMPA 3.01.26  

4  Ian Jacobus 05 Ivot 3.01.53  

5  Pietro Longo Leal 19.04.05 CMPA 3.12.64  

6  Arthur Cassius Belfor Oliveira 14.07.05 CMPA 3.12.99  

7  Chaylon Gabriel Francisco 30.03.04 Morada do Sol 3.17.12  

8  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia 3.17.36  

9  Otávio Rosa de Oliveira 12.10.04 CMPA 3.19.44  

10 79523 Gabriel Marques Batista 04.02.05 Mauá A 3.20.84  

11  Gabriel Partichelli 04 Ivoti 3.21.30  

12  Cauã Arcênio de Souza Rodrigues 03.10.05 Morada do Sol 3.27.56  

13  Arthur Grando 14.06.05 UNIVATES/AAVA - A 3.33.25  

14  Gustavo Souza 05 Ivoti 3.45.73  

15  Tiago Sanchez Ribeiro 13.11.05 CMPA 3.45.99  

16  Émerson Selvino Kremer 05.06.05 Mato Leitão 4.05.93  
 
 
 
 
 

   50m rasos - Masculino – Sub 12 - Semifinal  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

  1ª série     

1  Guilherme De Melo Lovatto 08 Sinodal A 7.84 Q 

2  Gustavo Thumm 08 Sinodal A 8.03 q 

3  Guilherme Arruda Remião 08 Sinodal A 8.05 q 

4  Lucas Pires 13.08.08 Teutônia 8.30  

5  Henrique Struecker 23.01.09 Mauá B 8.31  

6  Davi Knorst 09 Ivoti 8.54  

7  Felipe Strassburger 01.05.10 UNIVATES/AAVA - B 8.87  

8  Vicente Gauterio 30.03.09 Mauá A 8.94  

  2ª série     

1  Gustavo Antônio Fortes Da Silva 21.03.10 Mato Leitão 8.17 Q 

2  Bruno Ernesto Kranbauer 08 IENH 8.18  

3  Lucas André Werkhäuser 08 Sinodal A 8.42  

4  Henrique Schwengber 08 Mauá A 8.65  

5  Cauã Dhein 09 Ivoti 9.13  

6  Thiago Rafael Silva Da Rosa 19.08.09 Morada do Sol 9.24  

7  Theo Carpes Erdmann 09.05.08 Mauá B 9.32  

8  Davi Cettolin 03.06.11 UNIVATES/AAVA - A 9.34  

  3ª série     

1  Felipe Hansel 04.02.09 Mauá A 7.78 Q 

2  Gustavo Da Costa 08 IENH 8.15  

3  Gabriel Colling 2010 Sinodal B 8.71  

4  João Pedro De Souza Lima 09 Sinodal A 8.73  

5  Francisco Duarte 11.08.09 UNIVATES/AAVA - A 8.97  

6  Timon Kraan 09 Ivoti 9.39  

7  Marcos Vinícius Mai Dias 11.02.09 Mato Leitão 9.40  

8  Arthur Trein 09 SSINODAL 9.73  

  4ª série     

1  Vitor Dapper Arenhart 09 IENH 8.42 Q 

2  Roberto Machado 09 Mato Leitão 8.80  



3  Eduardo Cavalho 05.08.09 UNIVATES/AAVA - A 8.85  

4  Augusto Gehlen 08 Ivoti 9.35  

5  Victor Roberto Hickmann 11.12.09 Mato Leitão 9.62  

6  Enzo Hauschild 09 Teutônia 9.63  

7  Murilo Woievoda 2010 Sinodal B 9.71  

8  Leonardo Beijamim dos S. Silva 08 IENH - B 10.26  

  5ª série     

1  Murilo Hoher 08 IENH 7.86 Q 

2  Thomas Freitas dos S. Oliveira 31.08.09 Morada do Sol 8.02 q 

2  Thomaz Calloni Fritzen 09 Sinodal B 8.06  

3  Kevin Schmitz de Oliveira 09 Sinodal B 8.76  

5  Pedro Vissoto 04.07.08 UNIVATES/AAVA - A 9.24  

6  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia 9.27  

7  Victor Silva da Rosa  09 Mato Leitão 9.28  

8  Gustavo Fardo de Souza 2010 Sinodal B 9.51  
 
 
 
 
 

Salto em Distância - Feminino – Sub 14 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 4.61  

2  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Morada do Sol 4.61  

3  Maria Alexandra de Almeida 06 Sinodal A 4.60  

4  Laiane Betancor 18.12.06 Teutônia 4.44  

5  Gabriela da Rosa Weide 06 IENH 4.43  

6  Sara Kohl 07 Ivoti 4.25  

7  Marina Heinick 14.04.06 UNIVATES/AAVA - A 4.10  

8  Rayssa Oliveira Zanella 26.01.06 Morada do Sol 4.00  

9  Isabeli Muller 07 Ivoti 3.95  

10  Larissa da Silva 17.12.06 UNIVATES/AAVA - A 3.90  

11  Isadora Serini 07 IENH - B 3.83  

12  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 3.70  

13  Ana Carolina de A. Wanderley 23.03.03 CMPA 3.54  

14  Bianca Sauther 07 UNIVATES/AAVA - B 3.08  
 

 
 
 

    800m rasos - Feminino – Sub 14 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 526 Raissa Griebler 06 Morada do Sol 2.58.12  

2 511 Larissa da Silva 17.12.06 UNIVATES/AAVA - A 2.59.08  

3 547 Luiza Machado 07 Ivoti 3.00.93  

4 509 Rayssa Oliveira Zanella 26.01.06 Morada do Sol 3.02.49  

5 550 Laiane Betancor 18.12.06 Teutônia 3.25.06  

6 508 Isadora Serini 07 IENH 3.25.19  

7 537 Gabriely Zanatta 19.09.07 UNIVATES/AAVA - A 3.55.86  

8 848 Isabeli Muller 07 Ivoti 3.57.08  

9 531 Joana Schweizer 15.02.07 UNIVATES/AAVA - B 3.59.51  

10 527 Laís Beatris Scheeren 07 UNIVATES/AAVA - B 4.04.46  
 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

    800m rasos - Masculino – Sub 14 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Henrique Schineider 07 IENH - B 2.38.10  

2  Pedro Augusto Groders 05.01.06 UNIVATES/AAVA - B 2.38.60  

3  Guilherme Gabriel Petry Rahmeier 07 Sinodal A 2.39.90  

4  Otávio Sertório 07 Sinodal A 2.45.71  

5  Henrique Sormani 06 IENH - B 2.51.19  

6  Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 2.51.86  

7  Vitor de Aguiar Corrêa 25.06.07 CMPA 2.54.90  

8  Artur Wanderer 29.0606 UNIVATES/AAVA - A 3.01.67  

9  Gustavo Henrique Aguiar Pereira 01.10.07 Mato Leitão 3.05.49  

10  Pedro dos Santos 31.05.07 UNIVATES/AAVA - A 3.08.12  

11  Alexandre Gabriel M. Benites 01.02.06 Mato Leitão 3.13.86  

12  Chistian Schorr 07 UNIVATES/AAVA - A 3.34.74  

 
 
 

    3000m rasos - Feminino – Sub 18 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Ketlyn da Silva Pereira 02 UNIVATES/AAVA - B 14.25.99  
 
 

  

    3000m rasos - Masculino – Sub 18 – Final 
 

 
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Artur Figueirólehmann 24.10.03 CMPA 10.48.66  

2  Abraão de Moura Leite 03 Sinodal B 12.00.74  

3  João Vítor Trogildo Foresti 23.07.02 CMPA 12.02.91  
Atleta convidado 

-.- 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 Teutônia 10.41.58  
 

 
 
 

500m rasos - Feminino – Sub 12 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Vitoria Sulzbach 08 Ivoti 1.36.27  

2  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia 1.45.80  

3  Kiara Knecht Mallmann 10.08.10 UNIVATES/AAVA - B 1.47.28  

4  Larissa Victoria De Quadros 11.06.08 Morada do Sol 2.00.84  

5  Eduarda Chaves Da Costa 26.07.08 Morada do Sol 2.01.64  

6  Amanda Fascina 10.03.08 Teutônia 2.02.23  

7  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 2.02.54  

8  Bianca De Souza 06.01.08 Mato Leitão 2.06.43  

9  Raquely Silva 08 Morada do Sol 2.10.86  
 
 
 
 
 
 
 
 



 

500m rasos - Masculino – Sub 12 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gustavo Paz da Costa 08 IENH 1.35.14  

2  Guilherme de Melo Lovatto 08 Sinodal A 1.35.30  

3  Gustavo Thumm 08 Sinodal A 1.36.56  

4  Bruno Ernesto Kranbauer 08 IENH 1.39.03  

5  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Mauá A 1.40.71  

6  Lucas Pires 13.08.08 Teutônia 1.43.42  

7  Guilherme Arruda Remião 08 Sinodal A 1.44.95  

8  Henrique da Silva Struecker 05.11.09 Mauá A 1.44.96  

9  Felipe Strassburger 01.05.10 UNIVATES/AAVA - B 1.46.62  

10  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia 1.49.16  

11  Marcos Vinícius Mai Dias 11.02.09 Mato Leitão 1.51.89  

12  Roberto Maurício Machado Benitez 24.05.08 Mato Leitão 1.52.21  

13  Kevin Schmitz de Oliveira 09 Sinodal B 1.54.02  

14  Henrique Schwengber 25.03.09 Mauá A 1.54.36  

15  João Pedro de Souza Lima 09 Sinodal A 1.54.47  

16  Vicente Gauterio 09 Mauá A 1.56.65  

17  Erick Luan de Melo Bergmann 10.08.10 UNIVATES/AAVA - B 1.57.80  

18  Timon Kraan 09 Ivoti 2.02.61  

-.-  Francisco Duarte 11.08.09 UNIVATES/AAVA - A DNF  
 

 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino – Sub 16 - Final   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Júlia Lemos Neves 09.11.05 Morada do Sol 9.56  

2  Mariane Luize Von Eye L. Teixeira 25.02.05 CMPA 9.54  

3  Priscila Gomes Machado 12.09.04 Morada do Sol 8.57  

4  Maria Eduarda Amorim Freitas 29.03.05 CMPA 7.95  

5  Juliane  Anschau 13.07.05 Teutônia 7.84  

6  Jordane Roessler 05 Morada do Sol 7.52  
 
 
 

 

Salto em Distância - Masculino – Sub 14 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 5.26  

2  João Vithor da Rosa 06 IENH 5.22  

3  Kirian de Moura 06 Ivoti 4.98  

4  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 4.87  

5  Gustavo Scolari 07 IENH 4.74  

6 79524 Arthur Dias 04.07.06 Mauá A 4.61  

7  Henrique Sormani 06 IENH 4.60  

8  Arthur Nicolau 06 Mauá B 4.49  

9  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 CMPA 4.25  

10  Tiagu Nunes 07 Sinodal A 4.19  

11  Adrian Fernandes de Lima 17.01.07 Morada do Sol 4.18  

12  Ruan Gabriel Ferreira Bueno 10.03.06 Mato Leitão 4.10  

13  Henrique 06 IENH 4.00  

14  Rafael Luciano Lange Waechter 21.05.07 Mauá A 3.92  

15  Cauã Wahlbrink 31.03.06 Teutônia 3.90  

16  Artur Uhry 29.07.06 UNIVATES/AAVA - A 3.61  

17  Elias Langer 11.01.06 Mato Leitão 3.52  



 

 
 

Salto em Altura - Feminino – Sub 16 - Final    
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 Teutônia 1.45  

2  Juliane Anschau 13.07.05 Teutônia 1.40  

3  Tamires Pohren 05 Ivoti 1.35  

4 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Mauá A 1.30  

5  Ana Paula Uhry 12.04.04 UNIVATES/AAVA - A 1.20  
 

 
 

  100m rasos - Masculino – Sub 18 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Murilo de Moraes Pacheco 19.02.02 IENH 11.13  

2  Bruno Eduardo da Silva 05.04.02 IENH 11.69  

3 75587 Guilherme Ebert 21.03.02 Mauá A 11.88  

4  Abraão de Moura Leite 03 Sinodal B 11.90  

5  Igor Douglas da Silva 03 Ivoti 12.07  

6  Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 CMPA 12.16  

7 69422 Raul Hohgraefe da Cruz 03.05.03 Mauá A 12.16  

8  Daniel Kupsinski 03 IENH 12.50  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino – Sub 16 - Final 
  

  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 13.19  

2  Eduardo Pagno 04 Ivoti 13.05  

3  Pedro dos Santos 05 IENH 11.57  

4  Rafael de Oliveira Vieira 05 IENH 10.48  

5 79534 Caio Doebber Santos 11.10.05 Mauá A 10.00  

6  Lucas Zuegue 01.05.05 Teutônia 9.89  

7 79523 Gabriel Marques Batista 04.02.05 Mauá A   

8  Alan Arthur Scherner 19.04.05 UNIVATES/AAVA - B 9.23  

9  Natanael dos Santos Souza 04 IENH 8.67  

10  Ian Jacobus 05 Ivot 8.40  
 
 
 
 

  75m rasos - Feminino – Sub 16 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 73107 Samara Andrade 25.02.04 Teutônia 10.08  

2 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.10  

3  Izabel de Azevedo Flores 05 Teutônia 10.11  

4  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA - B 10.70  

5  Rafaela Duarte dos Santos 05 CMPA 10.71  

6 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Mauá A 10.72  

7  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol 10.74  

-.-  Paola Martins Boita 05 IENH DQ   
 
 
 
 



  75m rasos - Masculino – Sub 16 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 77137 Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 9.12  

2 77143 Pedro Henrique dos Santos 04 IENH 9.22  

3  Chaylon Gabriel Francisco 30.03.04 Morada do Sol 9.37  

4 78784 Fernando de Oliveira A. Teixeira Fº 03.11.05 Mauá A 9.48  

5  Pablo Silva Gomes 30.06.04 CMPA 9.80  

6 79523 Gabriel Marques Batista 04.02.05 Mauá A 9.84  

7  Raul Vitor Dias Pontiborbo 05 Sinodal A 9.99  

8  Rafael de Oliveira Vieira 05 IENH 10.00  
 
 
 
 
 

  60m rasos - Feminino – Sub 14 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH 8.61  

2  Maria Alexandra de Almeida 06 Sinodal A 8.69  

3  Sara Woal 07 Ivoti .99  

4  Marina Heinick 14.04.06 UNIVATES/AAVA - A 9.08  

5  Gabriela da Rosa Weide 06 IENH 9.18  

6  Luiza Machado 07 Ivoti 9.25  

7  Luiza Hahn Rucker 07 IENH 9.41  

9  Rayssa Oliveira Zanella 26.01.06 Morada do Sol DNS  
 
 
 
 

  60m rasos - Masculino – Sub 14 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 8.03  

2  João Vithor da Rosa 06 IENH 8.25  

3  Henrique Sormani 06 IENH 8.43  

4  Kirian de Moura 06 Ivoti 8.54  

5  Lucas Charão Pachaly 07.08.06 CMPA 8.60  

6 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 Mauá A 8.64  

7 79524 Arthur Dias 04.07.06 Mauá A 8.65  

8  Artur Wanderer 29.06.06 UNIVATES/AAVA - A 8.84  
 
 
 
 
 

  50m rasos - Feminino – Sub 12 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Larissa Victoria de Quadros 11.06.08 Morada do Sol 7.91  

2  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti 7.96  

3  Ana Luiza Borges de Lima 04.01.08 Mato Leitão 8.04  

4  Rebeca Miliszewski Prates 08 Sinodal A 8.20  

5  Gadalita Scheidt 09 UNIVATES/AAVA - A 8.22  

6  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia 8.32  

7  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 8.36  

8  Isadora Rodrigues dos Santos 09 IENH 8.46  
 
 
 
 
 



 
 

  50m rasos - Masculino – Sub 12 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Felipe Hansel 04.02.09 Mauá A 7.52  

2  Murilo Hoher 08 IENH 7.66  

3  Guilherme De Melo Lovatto 08 Sinodal A 7.72  

4  Guilherme Arruda Remião 08 Sinodal A 7.89  

5  Gustavo Thumm 08 Sinodal A 8.02  

6  Gustavo Antônio Fortes Da Silva 21.03.10 Mato Leitão 8.19  

7  Thomas Freitas dos S. Oliveira 31.08.09 Morada do Sol 8.32  

8  Vitor Dapper Arenhart 09 IENH 8.38  
 
 
 

 

Arremesso do Peso - Feminino – Sub 14 - Final   
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 6.28  

2  Julia Rafaela Lemos 07 Ivoti 5.92  

3  Ana Carolina de A. Wanderley 23.03.03 CMPA 5.09  
 
 
 

 

  150m rasos - Feminino – Sub 12 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1  Ana Luiza Borges de Lima 04.01.08 Mato Leitão 22.84  

2  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti 23.23  

3  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 25.10  

4  Amanda Fascina 10.03.08 Teutônia 25.63  

5  Kiara Knecht Mallmann 10.08.10 UNIVATES/AAVA - B 25.77  

6  Julia Olivia Yeo 03.03.09 Mauá A 26.55  

7  Eduarda Chaves da Costa 08 Morada do Sol 27.06  

8  Ana Clara Tacques de Oliveira 08 Sinodal A 29.49  

  2ª série     

1  Larissa Victoria de Quadros 11.06.08 Morada do Sol 23.03  

2  Isadora Rodrigues dos Santos 09 IENH 25.91  

3  Bianca De Souza 06.01.08 Mato Leitão 26.13  

4  Juliana Henn de Freitas 21.11.08 Mauá A 26.76  

5  Natalia Agliard 09 Ivoti 26.93  

6  Raica Ziem 27.05.09 UNIVATES/AAVA - B 27.23  

7  Raquelly Leite da Silva 11.07.08 Morada do Sol 27.43  

8  Helena Staudt Schilling 2010 Sinodal B 29.67  

  3ª série     

1  Ellen Taís Führ 10.04.09 Mato Leitão 24.78  

2  Rosa Lorenzon 16.01.09 UNIVATES/AAVA - B 25.53  

3  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 28.08  

4  Thayla da Silva Mello 30.06.11 Morada do Sol 29.20  

  4ª série     

1  Vitoria Sulzbach 08 Ivoti 22.51  

2  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia 23.79  

3  Gadalita Scheidt 09 UNIVATES/AAVA - B 25.20  

4  Manuela Vissoto 03.01.10 UNIVATES/AAVA - A 27.03  

5  Sofia Gehm Oderich 09 Ivoti 28.64  

6  Vitória Delemos Diaz 15.08.11 Morada do Sol 30.61  
 



Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Vitoria Sulzbach 08 Ivoti 22.51  

2  Ana Luiza Borges de Lima 04.01.08 Mato Leitão 22.84  

3  Larissa Victoria de Quadros 11.06.08 Morada do Sol 23.03  

4  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti 23.23  

5  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia 23.79  

6  Ellen Taís Führ 10.04.09 Mato Leitão 24.78  

7  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 25.10  

8  Gadalita Scheidt 09 UNIVATES/AAVA - B 25.20  

9  Rosa Lorenzon 16.01.09 UNIVATES/AAVA - B 25.53  

10  Amanda Fascina 10.03.08 Teutônia 25.63  

11  Kiara Knecht Mallmann 10.08.10 UNIVATES/AAVA - B 25.77  

12  Isadora Rodrigues dos Santos 09 IENH 25.91  

13  Bianca De Souza 06.01.08 Mato Leitão 26.13  

14  Julia Olivia Yeo 03.03.09 Mauá A 26.55  

15  Juliana Henn de Freitas 21.11.08 Mauá A 26.76  

16  Natalia Agliard 09 Ivoti 26.93  

17  Manuela Vissoto 03.01.10 UNIVATES/AAVA - A 27.03  

18  Eduarda Chaves da Costa 08 Morada do Sol 27.06  

19  Raica Ziem 27.05.09 UNIVATES/AAVA - B 27.23  

20  Raquelly Leite da Silva 11.07.08 Morada do Sol 27.43  

21  Fernanda Prediger 08.08.08 Teutônia 28.08  

22  Sofia Gehm Oderich 09 Ivoti 28.64  

23  Thayla da Silva Mello 30.06.11 Morada do Sol 29.20  

24  Ana Clara Tacques de Oliveira 08 Sinodal A 29.49  

25  Helena Staudt Schilling 2010 Sinodal B 29.67  

26  Vitória Delemos Diaz 15.08.11 Morada do Sol 30.61  
 
 
 
 
 

Salto em Distância - Masculino – Sub 12 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Murilo Hoher 08 IENH 4.14  

2  Lucca Leal Miranda 08 IENH - B 4.08  

3  Guilherme de Melo Lovatto 08 Sinodal A 4.06  

4  Gustavo Thumm 08 Sinodal A 3.97  

5  Bruno Ernesto Kranbauer 08 IENH 3.91  

6  Thomaz Calloni Fritzen 09 Sinodal B 3.90  

7  Guilherme Zink 08 Ivoti 3.80  

8  Gustavo Antônio Fortes da Silva 21.03.10 Mato Leitão 3.66  

9  Davi Knorst 09 Ivoti 3.37  

10  Gabriel Fuhr Colling 09 Sinodal B 3.21  

11  Thomas Freitas dos S. Oliveira 31.08.09 Morada do Sol 3.17  

12  Vitor Dapper Arenhart 09 IENH 3.14  

13  Pedro Vissoto 04.07.08 UNIVATES/AAVA - A 3.12  

14  Lucas André Werkhäuser 08 Sinodal A 2.97  

15  Lorenzo Miguel Stupf Lopes 09 IENH - B 2.95  

16  Felipe Hansel 04.02.09 Mauá B 2.92  

17  Victor Silva da Rosa 02.04.09 Mato Leitão 2.89  

18  Joaquim Kaufmann 28.05.09 UNIVATES/AAVA - A 2.84  

19  Augusto Gehlen 08 Ivoti 2.72  

20  Thiago Rafael Silva da Rosa 19.08.09 Morada do Sol 2.71  

21  Theo Carpes Erdmann 09.05.08 Mauá B 2.52  

22  Arthur Nienow 09 Sinodal 1.84  
 
 
 
 
 



 

  150m rasos - Masculino – Sub 12 - Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1  Henrique da Silva Struecker 05.11.09 Mauá A 23.21  

2  Vitor Dapper Arenhart 09 IENH 24.31  

3  Gabriel Fuhr Colling 09 Sinodal B 24.79  

4  Lucas André Werkhäuser 08 Sinodal A 25.80  

5  Cauã Dhein 09 Ivoti 27.13  

6  Marcos Vinícius Mai Dias 11.02.09 Mato Leitão 27.55  

7  Thiago Rafael Silva da Rosa 19.08.09 Morada do Sol 28.09  

8  Davi Cettolin 03.06.11 UNIVATES/AAVA - A 28.57  

  2ª série     

1  Kevin Schmitz de Oliveira 09 Sinodal B 23.21  

2  Leonardo Beijamim dos S. Silva 08 IENH - B 25.78  

3  Henrique Schwengber 25.03.09 Mauá A 26.28  

4  Roberto Maurício Machado Benitez 24.05.08 Mato Leitão 26.89  

5  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia 27.68  

6  Bernardo Schmarz 08 UNIVATES/AAVA - A 28.30  

7  Gustavo Farro 09 Sinodal A 28.84  

8  Timon Kraan 09 Ivoti 29.42  

  3ª série     

1  Felipe Hansel 04.02.09 Mauá B 22.33  

2  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Mauá B 23.42  

3  Davi Knorst 09 Ivoti 25.32  

4  Victor Hugo da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 25.57  

5  Arthur Nienow 05 Sinodal B 28.56  

6  Eduardo Cavalho 05.08.09 UNIVATES/AAVA - A 30.72  

7  Murilo Woievoda 2010 Sinodal B 30.82  

  4ª série     

1  Thomaz Calloni Fritzen 09 Sinodal B 23.20  

2  Gustavo Antônio Fortes da Silva 21.03.10 Mato Leitão 23.44  

3  Guilherme Zink 08 Ivoti 23.51  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Felipe Hansel 04.02.09 Mauá B 22.33  

2  Thomaz Calloni Fritzen 09 Sinodal B 23.20  

3  Henrique da Silva Struecker 05.11.09 Mauá A 23.21  

4  Kevin Schmitz de Oliveira 09 Sinodal B 23.21  

5  Lucas Rech Schneiders 27.06.08 Mauá B 23.42  

6  Vitor Dapper Arenhart 09 IENH 24.31  

7  Gustavo Antônio Fortes da Silva 21.03.10 Mato Leitão 23.44  

8  Guilherme Zink 08 Ivoti 23.51  

9  Gabriel Fuhr Colling 09 Sinodal B 24.79  

10  Davi Knorst 09 Ivoti 25.32  

11  Victor Hugo da Rosa 04.03.09 Mato Leitão 25.57  

12  Leonardo Beijamim dos S. Silva 08 IENH - B 25.78  

13  Lucas André Werkhäuser 08 Sinodal A 25.80  

14  Henrique Schwengber 25.03.09 Mauá A 26.28  

15  Roberto Maurício Machado Benitez 24.05.08 Mato Leitão 26.89  

16  Cauã Dhein 09 Ivoti 27.13  

17  Marcos Vinícius Mai Dias 11.02.09 Mato Leitão 27.55  

18  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia 27.68  

19  Thiago Rafael Silva da Rosa 19.08.09 Morada do Sol 28.09  

20  Bernardo Schmarz 08 UNIVATES/AAVA - A 28.30  

21  Arthur Nienow 05 Sinodal B 28.56  

22  Davi Cettolin 03.06.11 UNIVATES/AAVA - A 28.57  

23  Gustavo Farro 09 Sinodal A 28.84  

24  Timon Kraan 09 Ivoti 29.42  



25  Eduardo Cavalho 05.08.09 UNIVATES/AAVA - A 30.72  

26  Murilo Woievoda 2010 Sinodal B 30.82  
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino – Sub 14 - Final    
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Riquelmi Emanuel Saner 07 IENH 1.56  

2 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 Mauá A 1.55  

3  Kirian de Moura 06 Ivoti 1.55  

4 79553 Arthur Gabriel Fritzen Nicolay 05.03.06 Mauá A 1.50  

5 79524 Arthur Dias 04.07.06 Mauá A 1.45  

6  Tiagu Nunes 07 Sinodal A 1.30  

7  Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 1.30  

8  Cauã Wahlbrink 31.03.06 Teutônia 1.25  

9  Adrian Fernandes de Lima 17.01.07 Morada do Sol 1.25  

10  Artur Uhry 29.07.06 UNIVATES/AAVA - A 1.25  

11  Guilherme Gabriel P. Rahmeier 07 Sinodal A 1.20  

12  Alexandre Gabriel M. Benites 01.02.06 Mato Leitão 1.10  
 

 
 
 

250m rasos - Feminino – Sub 16 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

  1ª série     

1 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.24  

2  Izabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 36.05  

3  Tamires Pohren 05 Ivoti 37.52  

4 72467 Rafaela Inês Nyland Peiter 09.03.04 Mauá A 40.15  

5  Barbara Jordão 24.06.05 Teutônia 40.58  

6  Ana Paula Uhry 12.04.04 UNIVATES/AAVA - A 41.62  

7  Catarina da Silva Dall Agnol 05 Sinodal B 41.86  

  2ª série     

1  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA - B 38.38  

2  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol 38.57  

3  Gabriela Weizenmann Gonçalves 07.07.04 CMPA 40.25  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 69946 Isadora de Souza Sorriano 14.09.04 IENH 34.24  

2  Izabel de Azevedo Flores 05 Sinodal B 36.05  

3  Tamires Pohren 05 Ivoti 37.52  

4  Manuele Bender Pessi 12.06.05 UNIVATES/AAVA - B 38.38  

5  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol 38.57  

6 72467 Rafaela Inês Nyland Peiter 09.03.04 Mauá A 40.15  

7  Gabriela Weizenmann Gonçalves 07.07.04 CMPA 40.25  

8  Barbara Jordão 24.06.05 Teutônia 40.58  

9  Ana Paula Uhry 12.04.04 UNIVATES/AAVA - A 41.62  

10  Catarina da Silva Dall Agnol 05 Sinodal B 41.86  
 

 
 

Salto em Distância - Feminino – Sub 12 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Camili Weber 08 Ivoti 4.04  

2  Rebeca Miliszewski Prates 08 Sinodal A 3.85  

3  Helena Marques Danos 08 IENH 3.60  



4  Livia Wecker 08 Ivoti 3.50  

5  Rafaela da Costa 27.09.09 Mato Leitão 3.49  

6  Ellen Taís Führ 10.04.09 Mato Leitão 3.42  

7  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti 3.40  

8  Ana Luiza Borges de Lima 04.01.08 Mato Leitão 3.32  

9  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH 3.22  

10  Eduarda Chaves da Costa 26.07.08 Morada do Sol 3.15  

11  Gadalita Scheidt 09 UNIVATES 3.13  

12  Julia Olivia Yeo 03.03.09 Mauá A 2.92  

13  Juliana Henn de Freitas 21.11.08 Mauá A 2.91  

14  Rosa Lorenzon 16.01.09 UNIVATES/AAVA - B 2.88  

15  Raica Ziem 27.05.09 UNIVATES/AAVA - B 2.82  

16  Manuela Vissoto 03.01.10 UNIVATES/AAVA - A 2.78  

17  Ana Clara Tacques de Oliveira 08 Sinodal A 2.71  

18  Maria Eduarda M. Candotti 08 Sinodal A 2.53  

19  Vitoria Dias 11 Morada do Sol 2.47  

20  Thayla da Silva Mello 30.06.11 Morada do Sol 1.97  
 

 
 

Revezamento 4x50 metros – Misto – Sub 12 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Camili Weber 08 Ivoti 31.97  

  Davi Knorst 09 Ivoti   

  Guilherme Zink 08 Ivoti   

  Manuela Barboza Henz 08 Ivoti   

2  Vitor Dapper 09 IENH 32.39  

  Isadora Dapper Arenhart 11.05.09 IENH   

  Isadora Rodrigues Dos Santos 09 IENH   

  Murilo Hoher 08 IENH   

3  Felipe hansel 08 Mauá A 32.44  

  Henrique Silva 08 Mauá A   

  Juliana Freitas 08 Mauá A   

  Julia Olivia Yeo 03.03.09 Mauá A   

4  Ana Clara Tacques De Oliveira 08 Sinodal A 32.90  

  Guilherme De Melo Lovatto 08 Sinodal A   

  Gustavo Thumm 08 Sinodal A   

  Rebeca Miliszewski Prates 08 Sinodal A   

5  Lucas Pires 13.08.08 Teutônia 33.61  

  Maísa Wilsmann 06.03.08 Teutônia   

  Amanda Fascina 03.01.08 Teutônia   

  Murilo Brune 15.11.09 Teutônia   

6  Larissa Victoria De Quadros 11.06.08 Morada do Sol 35.49  

  Raquelly Leite Da Silva 11.07.08 Morada do Sol   

  Thomas Freitas dos S. Oliveira 31.08.09 Morada do Sol   

  Wagner Felipe Macedo 26.02.09 Morada do Sol   

7  Gadalita Scheidt  UNIVATES/AAVA - A 35.80  

  Eduardo Carvalho  UNIVATES/AAVA - A   

  Manuela Vissoto 03.01.10 UNIVATES/AAVA - A   

  Pedro Vissoto 04.07.08 UNIVATES/AAVA - A   
 
 
 

Revezamento 4x75 metros – Misto – Sub 14 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1  Gabriela Da Rosa Weide 06 IENH 40.86  

  João Vitor Rosa 07 IENH   

  Henrique Sormani 06 IENH   



  Karolini Rodrigues Amaral 07 IENH   

2  Sara Kohl 07 Ivoti 44.95  

  Kauan 06 Ivoti   

  Kirian De Moura 06 Ivoti   

  Luiza Machado 07 Ivoti   

3  Artur Wanderer 29.06.06 UNIVATES/AAVA - A 45.18  

  Larissa Da Silva 17.12.06 UNIVATES/AAVA - A   

  Marina Heinick 14.04.06 UNIVATES/AAVA - A   

  Pedro Dos Santos 31.05.07 UNIVATES/AAVA - A   

4  Pedro Dutra 06 Teutônia 46.03  

  Laiane Betancor 06 Teutônia   

  Kauan Walbrink 06 Teutônia   

  Fernanda Brediger 08 Teutônia   

-.-  Arthur Dias 04.07.06 Mauá A DQ  

  Dayana Fernandes Schmidt 02.06.06 Mauá A   

  Gabriel Bell Kohl 20.03.06 Mauá A   

  Rafaela Swarowsky Brand 18.12.07 Mauá A   

-.-  Adrian Fernandes De Lima 17.01.07 Morada do Sol DQ  

  Gustavo Castro 07 Morada do Sol   

  Raíssa Lima Griebler 20.04.06 Morada do Sol   

  Rayssa Oliveira Zanella 26.01.06 Morada do Sol   
 
 
, 
 

Revezamento 4x75 metros – Misto – Sub 18 – Final  
 

Clas. Cbat Atleta DN Equipe Marca  

1 66500 Bruno Eduardo Da Silva 05.04.02 IENH 36.16  

 69946 Isadora De Souza Sorriano 14.09.04 IENH   

  Murilo De Moraes Pacheco 19.02.02 IENH   

 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH   

2  Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 CMPA 38.47  

  Gabriel Sant’anna Da Silva 02.03.03 CMPA   

  Júlia Roberta Berner Da Paixão 09.09.02 CMPA   

  Rafaela Santos 02.04.04 CMPA   

3  Amanda Dias Ponticorbo 03 Sinodal A 38.59  

  Felipe Mentz 05 Sinodal A   

  Abraão Leite 04 Sinodal A   

  Isabel Flores 05 Sinodal A   

4  Guilherme Ebert 21.03.02 Mauá A 39.38  

  Rafaela Feiter 31.08.05 Mauá A   

  Raul Hohgraefe Da Cruz 03.05.03 Mauá A   

  Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Mauá A   

5  Adrian Da Silva 13.10.05 Morada do Sol 39.68  

  Chaylon Gabriel Francisco 30.03.04 Morada do Sol   

  Gabriela Lima 19.05.05 Morada do Sol   

  Júlia Lemos Neves 09.11.05 Morada do Sol   

6  Kiara Muhl 21.06.05 Teutônia 41.32  

 69410 Leonardo Schneider 03.09.04 Teutônia   

  Nicolas Birkheuer 04 Teutônia   

  Samara Andrade 04 Teutônia   
 
 


